
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 30 - 200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 03:00,00   2009: 03:05,00   2008: 03:00,00   2007: 03:00,00   2006: 03:00,00   2004 bis 2005: 03:00,00
2003 und älter: 03:00,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:43,18 415
  100m: 01:16,04 (01:16,04) | 200m: 02:43,18 (01:27,14)

2. Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 02:47,68 383
  100m: 01:17,61 (01:17,61) | 200m: 02:47,68 (01:30,07)

3. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 03:01,89 300
  100m: 01:22,01 (01:22,01) | 200m: 03:01,89 (01:39,88)

4. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 03:18,30 231 EnM
  100m: 01:30,58 (01:30,58) | 200m: 03:18,30 (01:47,72)

nicht am Start
Julia Trautmann 2009 SG Wetterau EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:34,37 491
  100m: 01:11,86 (01:11,86) | 200m: 02:34,37 (01:22,51)

2. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 02:35,76 478
  100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m: 02:35,76 (01:22,41)

3. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 02:50,32 365
  100m: 01:21,43 (01:21,43) | 200m: 02:50,32 (01:28,89)

4. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 02:50,40 365
  100m: 01:18,03 (01:18,03) | 200m: 02:50,40 (01:32,37)

5. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 03:00,67 306 EnM
  100m: 01:23,38 (01:23,38) | 200m: 03:00,67 (01:37,29)

6. Leni Oswald 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 03:02,23 298 EnM
  100m: 01:24,81 (01:24,81) | 200m: 03:02,23 (01:37,42)

7. Salome Schultheis 2008 SG Wetterau 03:04,84 286 EnM
  100m: 01:21,83 (01:21,83) | 200m: 03:04,84 (01:43,01)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:29,48 541
  100m: 01:10,34 (01:10,34) | 200m: 02:29,48 (01:19,14)

2. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 02:42,29 422
  100m: 01:14,73 (01:14,73) | 200m: 02:42,29 (01:27,56)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 02:50,15 366
  100m: 01:20,42 (01:20,42) | 200m: 02:50,15 (01:29,73)

2. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:56,75 327
  100m: 01:23,71 (01:23,71) | 200m: 02:56,75 (01:33,04)

3. Luise Mans 2006 SV Gelnhausen 1924 e.V. 03:05,16 284 EnM
  100m: 01:21,05 (01:21,05) | 200m: 03:05,16 (01:44,11)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 30 - 200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 02:32,89 505
  100m: 01:13,54 (01:13,54) | 200m: 02:32,89 (01:19,35)

2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 02:53,66 345
  100m: 01:16,26 (01:16,26) | 200m: 02:53,66 (01:37,40)

3. Olivia Motel 2005 Aqua Sports Eschborn 02:54,08 342
  100m: 01:21,13 (01:21,13) | 200m: 02:54,08 (01:32,95)

4. Heidi Tominaga-Giesel 2005 Erster Offenbacher SC 02:56,08 331
  100m: 01:22,13 (01:22,13) | 200m: 02:56,08 (01:33,95)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Laura Steinke 2004 SG Frankfurt 03:01,61 301 EnM
  100m: 01:24,48 (01:24,48) | 200m: 03:01,61 (01:37,13)

2. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 03:15,69 241 EnM
  100m: 01:27,50 (01:27,50) | 200m: 03:15,69 (01:48,19)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:29,48 541

  100m: 01:10,34 (01:10,34) | 200m: 02:29,48 (01:19,14)
2. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 02:32,89 505

  100m: 01:13,54 (01:13,54) | 200m: 02:32,89 (01:19,35)
3. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:34,37 491

  100m: 01:11,86 (01:11,86) | 200m: 02:34,37 (01:22,51)
4. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 02:35,76 478

  100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m: 02:35,76 (01:22,41)
5. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 02:42,29 422

  100m: 01:14,73 (01:14,73) | 200m: 02:42,29 (01:27,56)
6. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:43,18 415

  100m: 01:16,04 (01:16,04) | 200m: 02:43,18 (01:27,14)
7. Ann Kristin Neuloh-Stein 1989 Gießener SV 02:46,00 395

  100m: 01:19,70 (01:19,70) | 200m: 02:46,00 (01:26,30)
8. Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 02:47,68 383

  100m: 01:17,61 (01:17,61) | 200m: 02:47,68 (01:30,07)
9. Ruth Lea Wuttke 2010 Hofheimer SC 02:49,36 372

  100m: 01:18,71 (01:18,71) | 200m: 02:49,36 (01:30,65)
10. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 02:50,15 366

  100m: 01:20,42 (01:20,42) | 200m: 02:50,15 (01:29,73)
11. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 02:50,32 365

  100m: 01:21,43 (01:21,43) | 200m: 02:50,32 (01:28,89)
12. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 02:50,40 365

  100m: 01:18,03 (01:18,03) | 200m: 02:50,40 (01:32,37)
13. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 02:53,66 345

  100m: 01:16,26 (01:16,26) | 200m: 02:53,66 (01:37,40)
14. Olivia Motel 2005 Aqua Sports Eschborn 02:54,08 342

  100m: 01:21,13 (01:21,13) | 200m: 02:54,08 (01:32,95)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 30 - 200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Heidi Tominaga-Giesel 2005 Erster Offenbacher SC 02:56,08 331

  100m: 01:22,13 (01:22,13) | 200m: 02:56,08 (01:33,95)
16. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:56,75 327

  100m: 01:23,71 (01:23,71) | 200m: 02:56,75 (01:33,04)
17. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC 02:58,42 318

  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:58,42 (01:34,03)
18. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 03:00,67 306 EnM

  100m: 01:23,38 (01:23,38) | 200m: 03:00,67 (01:37,29)
19. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 03:01,16 303 EnM

  100m: 01:25,13 (01:25,13) | 200m: 03:01,16 (01:36,03)
20. Laura Steinke 2004 SG Frankfurt 03:01,61 301 EnM

  100m: 01:24,48 (01:24,48) | 200m: 03:01,61 (01:37,13)
23. Helen Büscher 2010 Hofheimer SC 03:03,97 290 EnM

  100m: 01:25,81 (01:25,81) | 200m: 03:03,97 (01:38,16)


